
آرمان ملی: »احساس می‌کنند که شهردار 
در سایه‌اند، شهردار هم که بودند کاری نکردند، 
حالا در سایه می‌خواهند کار کنند؛ خدا به 
داد ما برسد.  شهر را به تعطیلی کشیدند، 
آبروی همه ما را بردند حالا ما باید بنشینیم 
جبران کنیم؛ خرابی‌های آن‌ها را دنبال کنیم.  
بنا نداریم... من زبانم جوریست که حریف 
همه‌شان می‌شوم ولی واقعا بنا ندارم وقت 
خودم را تلف کنم. وقتم را تلف نمی‌کنم بابت 
این حرف‌ها! کسی شهردار بوده هیچ کاری 
نکرده جز دوچرخه‌سواری حالا می‌خواهد 
شهردار در سایه بشود؛ برو بنشین در سایه 
دوچرخه بزن!« اینها صحبت‌های علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران است که البته به کار 
بردن کلمه عجیب، برای آن ممکن است انصاف 
نباشد چراکه به قول خود آقای زاکانی زبانش 

جوری است که شاید همه آن‌ها که اخبار 
شهری را دنبال می‌کنند، به این تندی و لحنی 
که برخی آن را توهین‌آمیز می‌دانند، آشنا 
هستند. زاکانی این صحبت‌ها را در نشست 
خبری کمیسیون ماده 5 شهرداری تهران 
مطرح کرده که به صورت زنده و همزمان با 
 snn لیگ ملت‌های والیبال در ژاپن، از شبکه

پخش شد. 
هنوز نمی‌دانیم که پیروز حناچی، شهردار 
در سایه‌ای که زاکانی از او یاد می‌کند چه 
گفته که شهردار فعلی را اینطور عصبانی 
کرده اما می‌دانیم که کمیسیون ماده 5 به 
ویژه در دوره مدیریت شهری و البته حاکمیت 
یکدست اصولگرا، مورد انتقاد جدی و تند 
و تیز مدیریت شهری دوره گذشته یعنی 
شهرداری آقای حناچی و اعضای پنجمین 

دوره شورای شهر تهران بوده است.  اعضای 
اصلاح‌طلب شورای شهر در دوره گذشته 
می‌گویند تخلفات و اتفاقاتی که در کمیسیون 
ماده پنج رخ می‌دهد قابل اغماض نیست؛ 
آن‌ها از عدم حضور اعضای شورای شهر 
در کمیسیون نام‌برده و اختیار بالا در ارائه 
بخشنامه‌ها و مصوبات یاد می‌کنند و توضیح 
می‌دهند که پرونده‌هایی که اعضای شورای 
فعلی در این مدت ارائه کرده‌اند به اندازه 
کل پرونده‌های دوره پنجم است! از ذکر این 
نکته هم نگذریم که اخیرا آقای حناچی در 
گفت‌وگویی که با روزنامه شرق داشت، خود 
را شهردار در سایه نامیده بود و دلیل آن را 
مصاحبه‌های تخصصی که انجام می‌دهد 
ذکر کرده بود. او گفته بود حضور در فضای 
تأثیرگذار افکار عمومی و مجازی حتما مؤثر 
است.  یکی از فعالیت‌هایی که در دوره مدیریت 

شهری حناچی نمود ظاهری و بیرونی 
داشت ترویج دوچرخه‌سواری بود؛ 
هرچند بحث دوچرخه‌سواری زنان 
همچنان با محدودیت‌هایی روبه‌رو 
بود اما ساز و کارهایی که او برای این 

شکل از رفت و آمد در نظر گرفت و 
استفاده خود او از دوچرخه در روزهای 

خاصی از هفته، سوژه عکاسان و 
خبرنگاران بود. 

     بی ارتباط با شهرداری و 
مدیریت شهری 

اما آقای شهردار زاکانی در 
صحبت‌هایش مسائلی را مطرح 
کرد که به نظر ارتباطی با حوزه 

کاری و مدیریتی او نداشته باشد؛ 

کاری که برخی از مسئولان به ویژه زمانی که 
عملکردشان مورد انتقاد است، انجام می‌دهند؛ 
انتقاد از اموری که به حیطه فعالیت آن‌ها 
مربوط نیست مثل بحث گرانی و این گفته که 
»موج گرانی که در تهران راه افتاد کل کشور 
را در برگرفت و مردم را بیچاره کرد.« زاکانی 
همچنین گفته که »در دولت سیزدهم، قیمت 
مسکن در پایتخت ۷۰ درصد افزایش یافته، 
اجاره‌نشینی در تهران ۴۸ درصد و در کرج 
۴۱ درصد است و با حداقل دستمزد، اجاره 
یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو شده!« 
او در نشست خبری مذکور ادامه داده که: 
امروز شرایطی را پشت‌سر می‌گذاریم که در 
سال ۹۹ اجاره نشینی در کشور از ۱۲ درصد 
 گذشته به ۳۸ درصد رسید و این رقم در تهران

۴۸ درصد بود که پس از آن نیز کرج با ۴۱ 
درصد قرار گرفته است. قیمت اجاره نشینی 
نیز به صورت سرسام‌آور بالا رفته و امروز با 
حداقل دستمزد اجاره یک مسکن مناسب 
تبدیل به آرزو و خرید آن به فراتر از آرزو تبدیل 
شده است و بدترین وضعیت مربوط 
به زمان آقای روحانی بوده 

است. 

 

 آمبولانس پلاک نداشت؛ نیروی اورژانس
کتک خورد

دردسرهای آمبولانسی
   سال گذشته و در برخی تجمعات ادعاهایی برای 
برخی شهروندان به وجود آمده بود که از آمبولانس 

برای کاربری‌های دیگری  استفاده شده است

آرمان ملی: صبح روز 
جمعه، گزارشی از نامساعد 
بودن حال یک شهروند 
به مرکز ۱۱۵ اورژانس 
استان تهران رسید و بعد 
از آن، کارشناسان اورژانس 
به محل حادثه در خیابان 

صالحیان در ستارخان اعزام می‌شوند. یکی از کارشناسان اورژانس 
راهی منزل شهروند مددجو و کارشناس دیگر نیز مشغول پارک 
آمبولانس درجای مناسب می‌شود تا پس از آن با تجهیزات تکمیلی 
به همکار خود ملحق شود. در این حین یک پسر جوان متوجه 
می‌شود که آمبولانس فاقد پلاک است و با این کارشناس اورژانس 
درگیر می‌شود و از کارشناس اورژانس می‌پرسد که برای چه کاری 
آمده‌اند؟ این درگیری فیزیکی شدید اعلام شده که جراحاتی 
را برای کارشناس مربوطه به دنبال داشته. اینکه چرا آمبولانس 
پلاک نداشته، فرسودگی آن‌ها و تاخیر در پلاک‌گذاری، مواردی 
هستند که سرپرست اورژانس استان تهران به آن‌ها اشاره کرده 
اما دلیل حساس شدن شهروندان به آمبولانس‌هایی که پلاک 
ندارند چیست. در ماه‌های منتهی به پاییز سال گذشته و در برخی 
تجمعاتی که شکل گرفته بود، ادعاهایی برای برخی شهروندان به 
وجود آمده بود که از آمبولانس برای کاربری‌های دیگری  استفاده 
شده است.  اما بشنوید صحبت‌های سرپرست اورژانس استان 
تهران از ضرب و شتم نیروی اورژانس استان تهران و دلیل پلاک 
نداشتن آمبولانس که دردسرهایی برای نیروی اورژانس به وجود 
آورد: محمد اسماعیل توکلی، توضیح داد که »حوالی ساعت 
۶:۳۰ دقیقه صبح روز جمعه، گزارشی مبنی بر حال نامساعد یک 
شهروند به مرکز ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد، بلافاصله 
کارشناسان اورژانس به محل حادثه در خیابان صالحیان در 
ستارخان اعزام شدند.  یکی از کارشناسان اورژانس به فوریت راهی 
منزل شهروند مددجو می‌شود، کارشناس دیگر نیز مشغول پارک 
آمبولانس درجای مناسب می‌شود تا پس از آن با تجهیزات تکمیلی 
بر بالین مددجو حاضر شود، متأسفانه در این هنگام پسر جوانی که 
سرنشین خودروی تیبا بود بدون توجه به اینکه اقدامش می‌تواند 
بر مرگ و زندگی شهروند نیازمند اثرگذار باشد مانع از رسیدن 
این کارشناس به بالین شهروند مددجو می‌شود. این پسر جوان با 
بهانه‌های واهی مانند اینکه چرا آمبولانس بدون پلاک است؟!! در 
اینجا برای چه کاری آمده‌اید؟ و.... با کارشناس درگیری فیزیکی 
پیدا می‌کند و منجر به جراحت شدید از ناحیه ابرو می‌شود.  در 
نهایت درگیری با حضور اهالی محل و عوامل انتظامی خاتمه 
می‌یابد و پسر جوان از محل متواری می‌شود و هم‌اکنون کارشناس 
حادثه‌دیده تحت مراقبت پزشکی است و اداره حقوقی اورژانس 
پیگیر شکایت از این فرد است.« سرپرست اورژانس استان تهران 
در خصوص پلاک نداشتن توضیح داد: »متأسفانه به دلایل 
گوناگون مانند عمر بالای آمبولانس‌ها و عواملی که مرتبط با زمان 
خرید آنها است تا به امروز پلاک‌گذاری به تأخیر افتاده است اما 
تمامی این آمبولانس‌ها دارای کدینگ و آرم و نشانه‌های اورژانس 
۱۱۵ هستند و هیچ دلیلی، توجیه کننده تعدی به همکاران ما 
در اورژانس پیش بیمارستانی نیستند.« او البته به کسانی که به 
واسطه رفتارهای هنجار شکنانه و خلاف عرف و قانون، منجر به 
درگیری فیزیکی و ضرب و شتم کارشناسان اورژانس و آسیب 
به این عزیزان می‌شوند، هشدار داد و گفت: »هرگونه تعدی به 
همکاران از مسیرهای قانونی تا تنبیه و مجازات خاطی پیگیری 
خواهد شد و این سازمان با تمام توان پیگیر احقاق حق همکاران 

خویش خواهد بود‌.«

تعرفه پزشکی 

به اطلاع وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
می‌رساند: با توجه به گرانی بیش از تعرفه خدمات پزشکی در 
بیمارستان‌های دولتی و عدم رسیدگی دقیق به بیماران در 
مراکز درمانی به ویژه درمانگاه‌ها، نارضایتی مردم را به دنبال 
داشته است. از این رو، بیمارانی که برای ویزیت به درمانگاه‌ها 
مراجعه می‌کنند، پزشکان مربوطه به دلیل ازدحام مردم آن 
طور که باید برای معاینه بیماران وقت نمی‌گذارند و همین 

مسائل و مشکلات زیادی را به وجود آورده است. 
عبدی از تهران 

دندانپزشکی

با توجه به اینکه هزینه دندانپزشکی بسیار گران است لازم 
است که سازمان تامین‌ اجتماعی در این زمینه تسهیلاتی 
را برای شهروندان در نظر بگیرد. زمانی که به مراکز درمانی 
مراجعه می‌کنیم می‌گویند بیمه هزینه دندانپزشکی را قبول 
نمی‌کند. پس استفاده از این دفترچه‌ها چه فایده‌ای دارد. 

خواهشمندم مسئولان رسیدگی کنند. 
محمدزاده از تهران

داروی قاچاق

انواع و اقسام داروهای گران قیمت و قاچاق را در خیابان 
ناصرخسرو کماکان به راحتی می‌توان تهیه کرد. چون برخی 
از فروشندگان، داروهای تاریخ گذشته و از همه مهم‌تر برخی 
از داروها که باید در یخچال نگهداری شوند را، خارج از یخچال 
نگهداری و به مردم عرضه می‌کنند و این امر باعث مشکلاتی 
جانی برای بیماران عزیز ما می‌شود. لازم است مسئولان 

ذی‌ربط با جدیت این موضوع را پیگیری کنند. 
هاشمی از تهران 
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گزارش

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: اخیرا سازمان منابع طبیعی آماری ارائه داده که 
بر اساس آن، در ۱۰ سال اخیر بیش از هزار و ۶۰۰ سیل در کشور 
اتفاق افتاده که هر سیل به طور متوسط بیش از ۴۰ میلیارد تومان 

خسارت اقتصادی به جای گذاشته!
بنا به این گزارش، با مدیریت و اجرای به موقع دستورات مقامات 
اجرایی کشور می‌توان از این خسارات پیشگیری کرد؛ خساراتی 
که 64 هزار میلیارد تومان ارزیابی می‌شود. محمد فرامرز، مدیرکل 
سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی در میز اقتصادی صدا و 
سیما در این باره گفته با اجرای عملیات آبخیزداری می‌توان شدت 
آسیب سیل‌ها را پایین آورد و از خسارات جانی و مالی پیشگیری 
کرد. او در پاسخ به این پرسش که لایحه آبخیزداری به کجا رسیده 
است، تصریح کرده: لایحه آبخیزداری از نظر سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری خیلی وقت پیش نهایی و به هیأت دولت ارسال شد، 
آنچه در حال حاضر مطرح است نظرات هیأت دولت درباره این 
لایحه بوده که باید آن را نهایی کنند. به گفته فرامرز، یک سری 
اختلاف نظرهایی در خود هیات دولت نسبت به لایحه وجود دارد که 
باید حل و فصل شود. گفتنی‌ست که ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
بعد از سیل‌های مرداد سال گذشته، مهلت دو هفته‌ای برای ارائه و 
تصویب لایحه اجرای گسترده عملیات آبخیزداری در نقاط بحرانی 
سیل تعیین کرد، دستوری که بیش از 300 روز اجرایی نشده است. 

  آبگرفتگی خوابگاه دانشجویی 
در روزهای اخیر، مناطقی از کشور درگیر بارندگی شدید، رگبار، 
سیلاب و آبگرفتگی شده که خسارات جانی و مالی بسیاری بر جای 
گذاشته. خسارات و آسیب‌ها را از یک خوابگاه دانشجویی در زنجان 
شروع می‌کنیم.  شورای صنفی دانشجویان کشور در کانال تلگرامی 
خود گزارش داده که به دنبال بارش شدید باران و آبگرفتگی خوابگاه 
فرهنگ دانشگاه علوم پزشکی زنجان سه دیوار خوابگاه فروریخته 
و برق آن قطع شده است. بر اساس این اطلاعات، اتفاقات اخیر در 
پنجشنبه 18 خرداد به وقوع پیوسته؛ گفته شده خوابگاه تخلیه 
و دانشجویان به خوابگاه‌های دیگر منتقل شده‌اند.با این حال روز 
گذشته و در پی آبگرفتگی خوابگاه پسرانه فرهنگ، معاون فرهنگی 
و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی زنجان به ایسنای زنجان خبر داد 
که »همه دانشجویان خوابگاه فرهنگ زنجان در سلامت کاملند و 
مشکلی وجود ندارد.« به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان، صفیه‌ موسوی با بیان اینکه پس از بارش‌های شدید پنجشنبه 
در زنجان شاهد آبگرفتگی خوابگاه پسران فرهنگ بودیم، گفته: »در 
پی بارش شدید باران با افزایش آبگرفتگی معابر شهر، خیابان جاوید 
و مغازه‌های مجاور، آبگرفتگی به خوابگاه فرهنگ نیز سرایت کرده 
و به دلیل سراشیبی و برگشت آب، آب به زیرزمین خوابگاه سرازیر 
شد و تعدادی دیوار پیش‌ ساخته گچی ریزش کرد.« او ادامه داده 
»بلافاصله پس از این حادثه مسئولان امر در محل حضور یافته و با 
هماهنگی تیم تاسیسات و آتش‌نشانی، آب زیرزمین تخلیه شد.« 

این مسئول خاطرنشان کرده که 7 نفر از دانشجویان ساکن در 
زیرزمین نیز در صحت کامل بوده و در اتاق دوستان خود در طبقات 

بالای خوابگاه اسکان دارند. 

  اعلام وضعیت نارنجی هواشناسی برای ۱۱ استان
در پی آبگرفتگی و سیلاب‌های اخیر، سازمان هواشناسی از 
تشدید ناپایداری محلی و رشد ابرهای همرفتی در نیمه غربی 
کشور و بخش‌هایی از شمال و ارتفاعات البرز خبر داده و گفته 
به‌دلیل رگبار باران و رعدوبرق همراه با وزش باد شدید موقت، 
وضعیت جوی ۱۱ استان تا امروز نارنجی می‌شود. وضعیت جوی 
هوای امروز نیز در اردبیل، نیمه شمالی استان‌های آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی، قزوین، البرز، تهران، شمال مرکزی، 
ارتفاعات سمنان نیز نارنجی است و بارش‌ها در این استان‌ها با 
شدت بییشتری تداوم دارد. اداره کل هواشناسی استان تهران 
هم نسبت به رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و احتمال سقوط 
سنگ از کوه و آبگرفتگی معابر هشدار داده است. این اداره با صدور 
هشدار سطح نارنجی از ناپایداری محلی و رشد ابرهای همرفتی، 
رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید، گاهی خیلی شدید موقت و 
در نقاط مستعد گردوخاک و تگرگ از امروز تا دوشنبه )۲۱ تا 
۲۲خرداد( به‌ویژه در مناطق شمالی و ارتفاعات استان تهران خبر 
داده. در اثر این مخاطره جوی وقوع رگبار و رعدوبرق، بارش تگرگ 
در ارتفاعات و نقاط مستعد، وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید 
و خیزش گردوخاک در نقاط مستعد در ساعات بعدازظهر و اوایل 
شب، احتمال سقوط سنگ از کوه و آبگرفتگی معابر پیش‌بینی 
می‌شود. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات 
ناشی از این شرایط جوی، اجتناب از هرگونه تردد و توقف در حاشیه 
و بستر رودخانه‌ها، احتیاط در سفرهای درون و برون‌شهری، پرهیز 
از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام در نواحی مرتفع 
به خاطر صاعقه، استحکام سازه‌های موقت، عدم استقرار در نواحی 
مرتفع نظیر داربست‌ها و آمادگی دستگاه‌های امدادرسان را توصیه 

کرده است. 

  ریزش کوه و فوت دو نفر در جاده چالوس
در پی تغییرات جوی و بارش‌ها و سیلاب، کوه‌هایی هم ریزش 
کردند که تصاویر آن‌ها در فضای مجازی دست به دست شد. جاده 
کندوان چالوس در صبح روز گذشته، یکی از آن‌ها بود. فرمانده 
پلیس راه کندوان، سرگرد محمد احمدی، در این باره توضیح 
داد که ریزش سنگ بر روی یک دستگاه پراید که از سمت تهران 
به سمت شمال در تردد بود موجب فوت دو نفر، یک کودک سه 
ساله و یک زن حدود ۳۰ ساله شد. او با بیان اینکه فوتی‌ها غیر 
بومی و مسافر بودند، افزود: ریزش سنگ به چند دستگاه خودرو 
خسارت وارد کرد. سرگرد احمدی تصریح کرد: جاده چالوس به 
تهران جهت پاکسازی چند روز مسدود است.  مدیرعامل جمعیت 

هلال احمر مازندران هم از کسانی که قصد تردد در محور کندوان 
را دارند خواسته با توجه به تداوم ریزش سنگ ناشی از مداخلات 
جوی از محور جایگزین آزاد راه تهران شمال یا هراز استفاده کنند. 
بامداد روز جمعه هم یک نفر بر اثر سقوط سنگ از ارتفاعات محور 
کندوان جان خود را از دست داده بود. از سوی دیگر، مدیرکل 
بحران و تجهیز ماشین‌آلات سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
درباره اقدامات سازمان راهداری هنگام بروز سیل توضیح داد: در 
حال حاضر محور کرج - چالوس به‌ دلیل سیل مسدود شده و 
عملیات ریزش‌برداری در حال انجام است. غلام‌عباس بهرامی‌نیا 
روز گذشته توضیح داد که برای مقاطعی که بارش داریم به‌ صورت 
ویژه‌تر عملیات انجام می‌دهیم. در سیل اخیر هم با بارش‌هایی در 
استان گلستان، خراسان شمالی، سمنان، تهران، البرز و مازندران 
داشتیم که ظرف روزهای پنجشنبه و جمعه، بارش‌هایی که 
شروع شده بود، سیل ایجاد کرده و ریزش‌هایی را هم در محور 

کرج - چالوس منجر شد. 

  آماده‌باش مدیریت بحران تهران
اما افرادی که بیش‌ترین خسارات را از سیلاب و آبگرفتگی دیدند، 
روستاییان بوده‌اند. در خبری که روز گذشته توسط مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان کرمان اعلام شد، خسارت سیل و 
آبگرفتگی به ۱۵ روستا در پنج شهرستان این استان مورد توجه 
قرار گرفت. در پایتخت هم، وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق و به 
ویژه در ارتفاعات آن هم باعث شد مدیرکل مدیریت بحران استان 
تهران لازم بداند که مردم در استان تهران طی دو روز آتی از حضور 
در ارتفاعات خودداری کنند.  حامد یزدی مهر با اشاره به صدور 
هشدار نارنجی هواشناسی برای استان تهران گفت: از ظهر امروز 
یکشنبه ۲۱خرداد ماه تا روز دوشنبه بعد از ظهر ۲۲خرداد ماه شاهد 
وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق در استان تهران و به ویژه در 
ارتفاعات این استان خواهیم بود. طبق اعلام سازمان هواشناسی از 
ظهر و اوایل شب ۲۱ و ۲۲ خردادماه وزش باد شدید و گاهی خیلی 
شدید مورد انتظار است و بر این اساس احتمال وقوع رعد و برق و 
بارش تگرگ در ارتفاعات و خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 
در استان تهران نیز پیش‌بینی شده است.  مدیرکل مدیریت بحران 
استان تهران بر ضرورت اجتناب از صعود به ارتفاعات، عدم توقف 
در حاشیه ساختمان‌های نیمه تمام و درختان فرسوده و تابلوهای 
تبلیغاتی تاکید کرد و گفت: از همه مردم می‌خواهیم توصیه‌ها و 
هشدارهای صادر شده از سوی مدیریت بحران در مرحله پیشگیری 
را جدی بگیرند تا بتوانیم آمادگی لازم برای مقابله با حوادث 
طبیعی را داشته باشیم.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران 
تاکید کرد مردم استان اکیداً در حاشیه رودها و مسیل‌ها توقف و 
اتراق نکنند همچنین به علت احتمال سقوط سنگ از محورهای 
کوهستانی، توصیه می‌شود از سفرهای برون شهری خودداری و 

نسبت به سفرهای درون شهری احتیاط لازم صورت بگیرد.

به ارتفاعات صعود نکنید؛ خطر طغیان رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر عمومی و سقوط سنگ

۱۶۰۰ سیل در ۱۰ سال اخیر با ۶۴ هزار میلیارد تومان خسارت
     سه دیوار یک خوابگاه دانشجویی در زنجان فرو ریخت؛ برق قطع شد؛ 15 روستای کرمان خسارت دید؛

 برای 11 استان، هشدار نارنجی صادر شد و دو نفر بر اثر ریزش کوه در جاده چالوس فوت شدند

 آسیب‌پذیری کمتر اقتصادی 
با تعطیلی شنبه‌ها 

محمد وحیدی، نماینده ۵ شهرستان خراسان 
شمالی گفت: افزایش تعطیلات آخر هفته مفید 
است، اما بهتر است روزهای تعطیل جمعه و 
شنبه باشد، چراکه مراودات اقتصادی با سایر 
کشورها روان‌تر انجام خواهد شد.او با بیان اینکه 
با تعطیلی پنج‌شنبه‌ها در عمل ۴ روز با کل دنیا 
از لحاظ تجاری قطع ارتباط هستیم، گفت: 
افزایش تعطیلات آخر هفته مفید است، اما بهتر 
است روزهای تعطیل جمعه و شنبه باشد، چراکه 
آسیب سیستم‌های بانکی، پولی و مالی کمتر 
می‌شود و مراودات اقتصادی با سایر کشورها 
روان‌تر انجام خواهد شد. اوادامه داد: براساس 
مطالعات مرکز پژوهش‌ها و بررسی تجربیات 
سایر کشورها، افزایش تعطیلات منجر به افزایش 
بهره‌وری و کارآیی کارکنان می‌شود. همچنین با 
در نظر گرفتن ملاحظات اجتماعی، تاثیر مثبت 
در تربیت فرزندان از طریق بهبود سبک زندگی و 
حضور بیشتر والدین در کنار خانواده، قابل انتظار 
است.  رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی 
ضمن اشاره به اثرات مثبت زیست محیطی این 
لایحه، تاکید کرد: صرفه‌جویی که در اثر افزایش 
تعطیلات آخر هفته ایجاد می‌شود، از جمله در 

مصرف سوخت و برق، قابل توجه است.

 صادرات ربات جراح 
به اندونزی 

وزیر بهداشت درباره انتقادات به دولت در 
خصوص ساخت بیمارستان در اندونزی و 
حواشی ایجاد شده در این خصوص گفت: هیچ 
بیمارستانی توسط دولت در خارج از کشور ایجاد 
نشده است ولی صادرات دارو و تجهیزات یکی از 
استراتژی‌های ماست. او خاطرنشان کرد: ما به 
اندونزی ربات جراح صادر کردیم و پولش را هم 
گرفته‌ایم و اطلاعات غلطی در این مورد در فضای 

مجازی منتشر شد.

معافیت سربازی خانواده‌های 
دارای عضو معلول 

رضا محمدی، معاون توانبخشی بهزیستی 
استان اردبیل گفت: خانواده‌هایی که دارای 
عضو معلول هستند با توجه به شرایط ذیل ماده 
۲۶ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
می‌توانند از خدمت سربازی معاف شوند. رضا 
محمدی، معاون توانبخشی بهزیستی استان 
اردبیل ۲۰ خرداد در جمع خبرنگاران با اشاره 
به ماده ۲۶ قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت اظهار کرد: طبق این ماده قانون، یکی 
از فرزندان اولیایی که خود ناتوان و معلول باشند 
و یا حداقل دو نفر از فرزندان ناتوان، معلول و 
مجرد که در منزل توسط خانواده نگهداری 
می‌شوند، از انجام خدمت وظیفه عمومی معاف 
می‌شوند. معاون توانبخشی بهزیستی استان 
اردبیل افزود: همچنین همسرانی که زن معلول 
خود را سرپرستی می‌نمایند )تا مدت زمان 
سرپرستی( و مشمولانی که حداقل یک فرزند 
معلول داشته باشند، از انجام خدمت وظیفه 
عمومی معاف می‌شوند. محمدی خاطر نشان کرد: 
پس از ارائه درخواست متقاضی معافیت سربازی 
به بهزیستی شهرستان‌ها و در صورت داشتن 
شرایط، مستندات مربوطه به بهزیستی استان 
ارسال گردیده و سپس در شورای معافیت پزشکی 
بهزیستی، معلولیت فرد بررسی و در صورت تایید 

به اداره وظیفه عمومی معرفی می‌گردد. 

 سنت واسطه‌گری ازدواج 
باید احیا شود

به گزارش ایلنا از پایگاه خبری وزارت ورزش 
و جوانان، حجت‌الاسلام عزت زمانی معاون 
فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی در اختتامیه 
رویداد ملی صبا با اشاره به روایات متعدد در مورد 
ارزش و جایگاه واسطه‌گری ازدواج، گفت: وصلت 
دو جوان در روایات دینی ما ارزش و عظمت 
بالایی دارد. او ادامه داد: واسطه‌گری ازدواج یک 
فرهنگ و سنت در تاریخ ایران از قدیم بوده و بعد 
به برکت اسلام در کشورمان تقویت شد اما امروز 
یکی از اشکالات ما کم رنگ شدن این سنت است 

که باید احیا شود. 

فعالیت بیمارستان تخصصی 
هلال‌احمر ایران در مکه

مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
در سومین اطلاعیه خود در خصوص وضعیت 
خدمت‌رسانی به زائران کشورمان در سرزمین 
وحی اعلام کرد: از روز سوم خرداد و همزمان با 
اعزام حجاج ایرانی به عربستان تاکنون ۳۳ هزار 
خدمت درمانی به زائران ارائه شده و جلسات 
آموزشی و تبیینی پزشکان ایرانی مستقر در مکه 
و مدینه برای نظارت بر سلامت زائران به طور 
مستمر در حال برگزاری است. بنابر اعلام پایگاه 
اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ در سومین 
اطلاعیه مرکز پزشکی حج و زیارت این جمعیت در 
خصوص وضعیت خدمات‌رسانی به حجاج ایرانی 
و وضعیت سلامت آنها در کشور عربستان آمده 
است که پزشکان مستقر در مکه و مدینه روزانه ۸ 
ساعت به درمان زائران می‌پردازند و ۸ ساعت نیز 
مشغول آموزش به کاروان‌ها می‌شوند و با حضور در 
هتل‌ها، وضعیت حجاج دارای بیماری‌های پرخطر 
را بررسی می‌کنند. حجاج »های‌ریسک«، بالغ بر 
۲۰ هزار نفر هستند و پزشکان موظفند که قبل، 
حین و بعد از ایام تشریق، سلامت این زائران را 

تحت کنترل داشته باشند.

    شهردار تهران در صحبت‌هایی فرای حیطه مسئولیت مدیریت شهری  به قیمت مسکن اشاره کرد و گفت: 
موج گرانی که در تهران راه افتاد کل کشور را در برگرفت و مردم را بیچاره کرد

سرقت ۵۵ میلیارد تومان از عناصر ترافیکی تهران 
مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران از کمک شرکت‌های دانش 
بنیان برای پیشگیری از سرقت المان‌های شهری خبر داد. مهدی گلشنی در خصوص 
وضعیت سرقت از المان و تجهیزات ترافیکی، گفت: تمامی خودروهای حوزه ترافیکی در 
مناطق به QR کد و همچنین تابلوی معرفی پیمانکار مجهز هستند و شایان ذکر است که 
تعداد سرقت‌ها در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل کمی کاهش یافته است؛ اما 
سال گذشته ۵۵ میلیارد تومان از عناصر ترافیکی شهر به سرقت رفتند. او با بیان اینکه 
سرقت تجهیزات ترافیکی ارتباط نزدیکی با ایمنی تردد در شهر دارد و بر همین اساس ما 
به سرقت تجهیزات ترافیکی حساس هستیم، افزود: شاید اگر یک سارق سطل زباله را 
به سرقت ببرد آسیب کمتری به شهروندان می‌رسد، اما سرقت گاردریل یا کف عرشه پل 
عابرپیاده ارتباط نزدیکی به سلامت و جان شهروندان دارد. مدیرکل حمل و نقل عمومی 
و امور مناطق شهرداری تهران در پاسخ به این سوال که عمده سرقت‌ها چه المان‌هایی 
هستند؟ تصریح کرد: سارقان عمدتا گاردریل‌ها، نرده‌های جداکننده ترافیکی، نرده‌های 
پل عابرپیاده، پایه تابلو، کف عرشه پل عابرپیاده و کنترلرهای چراغ راهنمایی را به سرقت 

می‌برند. 

در شهر

زاکانی در نشست خبری کمیسیون ماده پنج شهرداری تهران به حناچی گفت که برود 
در سایه بنشیند و دوچرخه‌اش را بزند

من زبانم جوریست 
که حریف همه‌تان می‌شوم!


